
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Diplomant Bc. Lenka Palasová

Vedoucí Ing. Marta Hroníková

Téma: Oceňování stavebního podniku

Diplomantka se ve své práci zabývala tržním oceněním menší stavební firmy. Diplomová
práce je rozdělena do několika částí. Nejprve jsou uvedena teoretická východiska oceňování
podniku, která kromě charakteristiky jednotlivých metod oceňování zahrnují rovněž metodiku
analýz a finančního plánování. Posledně zmíněné postupy mají široké použití zejména při
oceňování podniku prostřednictvím výnosových metod.

Dále se práce zabývá oceněním vybraného stavebního podniku. Nejprve jsou provedeny
analýzy, které ilustrují situaci firmy z hlediska postavení na trhu a z hlediska celkové
ekonomické a finanční situace. Finanční plán, který je sestaven pro potřeby použité výnosové
metody, navazuje na výsledky těchto analýz a počítá spíše s pesimistickou variantou vývoje
hospodářské situace ve stavebnictví v příštích letech. Pro ocenění stavebního podniku autorka
vybrala metodu substanční hodnoty, metodu čistých kapitalizovaných výnosů, metodu DCF
entity a kombinovanou metodu na bázi vážené střední hodnoty.

Diplomantka ke zpracování diplomové práce přistupovala velmi pečlivě a ukázala, že je
schopna správně aplikovat teoretické znalosti. Potvrdila to mimo jiné tím, že při výběru
metod oceňování a při jejich použití brala v úvahu rizika související s celkovou ekonomickou
situací a promítla je do výpočtů.

Je možné konstatovat, že práce splňuje požadavky zadání nejen z věcného hlediska, ale
rovněž po formální stránce. Je přehledná a logicky uspořádaná. Obsahuje množství přehledů a
výpočtů v tabulkové formě vhodně doplněných grafy.

Doplňující otázka
Pomocí jakých nástrojů je možné při stanovení tržní hodnoty podniku promítnout nepriznivou
ekonomickou situaci?

Klasifikační stupeň ECTS: All

V Bmě dne 25. ledna 2012
Podpis

KJ 'flka' .aSI I cm stupnice
Klas. stupeň A B C D E FECTS
Číselná

I 1,5 2 2,5 3 4klasifikace


